

سوخت

روند توزیع بنزین در کشور



۱۳۳ میلیون لیتر	متوسط مصرف بنزین در روز
۵۳ میلیون لیتر	استفاده از کارت سوخت جایگاه
۸۰ میلیون لیتر	استفاده از کارت سوخت شخصی
۳ میلیون نفر	دارای بیش از یک خودرو
۱۸۰ هزار	تعداد خودروهای دولتی

کرامت ویس کرمی، معاون وزیر نفت اظهار داشت: میانگین توزیع بنزین از ابتدای سال ۱۴۰۴ تا ۱۳ آذرماه روزانه ۱۳۳ میلیون لیتر در کل کشور بوده است. این میزان مصرف بنزین در مقایسه با سال گذشته یعنی سال ۱۴۰۳ که ۱۲۴.۵ میلیون لیتر بوده ۷درصد رشد توزیع داشت که در واقع مصرف بنزین در کل کشور بوده است.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران توضیح داد: ۴۰درصد یعنی در حدود ۵۳میلیون لیتر از مجموع ۱۳۳ میلیون لیتر بنزین که روزانه از ابتدای سال ۱۴۰۴ توزیع شده است با کارت اضطراری جایگاه‌ها بوده است. ویس کرمی با بیان اینکه در کشور حدود ۷میلیون خودرو وجود دارد که ۳میلیون نفر مالک آنها هستند، اظهار کرد: براساس مصوبه جدید، سهمیه نرخ اول و دوم تنها به یک خودرو از هر شخص اختصاص می‌یابد و سایر خودروهای متعلق به همان فرد مشمول سهمیه نمی‌شود.

براساس آمار وزارت نفت، هدف اصلی مصوبه بنزینی اخیر دولت، استفاده حداکثری از کارت سوخت شخصی شهروندان است، چراکه حدود ۴۰درصد بنزین توزیع شده در کشور با کارت اضطراری جایگاه‌ها سوختگیری می‌شود که معادل حدود ۵۳میلیون لیتر در روز است. برآورد وزارت نفت این است که اگر از کارت سوخت شخصی استفاده شود تا ۸۰درصد مردم به کارت اضطراری سوخت نیاز ندارند و مصرف ماهانه آنها با همان بنزین سهمیه‌ای تامین می‌شود.

اینفوگرافیک

نگاهی به زیرک ۰۰۱ اولترا پلاس

«زیرک ۰۰۱ اولترا پلاس» آماده ورود به بازار است. خودرو ساز چینی زیرک جدیدترین نسخه برقی خود را با دستیار خودران و امکانات فوق العاده مجهز و آماده عرضه کرده است.

قدرت	باتری	سرعت	صفر تا ۱۰۰	برد
۹۱۲ اسب بخار	۱۱۳ کیلووات	۲۸۰ Km/h	۲/۹ ثانیه	۷۲۷ کیلومتر



عکس‌نوشت



ساعت با الهام از ابرخودروها

تگ هوبر یک ساعت لوکس ویژه معرفی کرد. این مدل که از صنعت خودروسازی الهام گرفته، با فریم فوق‌سبک از جنس تیتانیوم ساخته شده و پیچیده‌ترین کروנוگراف مجموعه تگ هوبر را در خود دارد. این سازوکار تنها ۳۰ گرم وزن دارد و ذخیره انرژی ۶۵ ساعت ارائه می‌دهد. این ساعت مچی مجهز به کرونوگراف «اسپلینت‌سکند» برای اندازه‌گیری همزمان ۲ رویداد است و صفحه باوقتی، نشانگرهای طلایی، دکمه‌ها و تاج تیتانیومی با پوشش DLC، طراحی آن را کامل می‌کنند.

۱۸ درصد

براساس آخرین آمار منتشر شده در آبان‌ماه سال جاری، ۸۵ هزار و ۲۹۵ سهامدار جدید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان «سجام» ثبت‌نام و ۷۸ هزار و ۶۹۹ سرمایه‌گذار نیز احراز هویت کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل (آبان ۱۴۰۳) در بخش ثبت‌نام با رشدی معادل ۱۸درصد و در بخش احراز هویت با رشدی ۱۶درصدی مواجه شده است.



تحویل برق به صنایع انرژی‌بر کشور در آبان‌ماه ۱۴۰۴ با رشد ۳۰۷درصدی همراه شد و تحویل برق به صنایع فولادی نیز ۴۰۶ درصد افزایش یافت. این آمار نشان می‌دهد اقدامات حمایتی دولت و اجرای قانون ماده ۴ مانع‌زدایی، نقش مهمی در پایداری تأمین برق صنایع ایفا کرده است.

مازوت سوزی شروع شد

وزارت نفت می‌گوید: مازوت کم‌سولفور به برخی نیروگاه‌ها تحویل داده شده است

مصرف‌شده، کم‌سولفور است. به گزارش همشهری، چند روز پس از اذعان وزیر مازوت‌سوزی برخی نیروگاه‌ها و تولید برق، استفاده از این فرآورده نفتی در برخی نیروگاه‌ها، کارخانه‌های سیمان

گذشته پایین‌تر نیامده و کشور با سرمای سلامت مردم یا جلوگیری از قطع برق؟ در سست در شرایطی که هنوز دمای هوا با پایان یافتن دومین ماه فصل پاییز نسبت به سال

رضا کربلایی | روزنامه‌نگار | گزارش

تبدیل فرصت به تهدید! امیرمیشم نیکفر، کارشناس اقتصاد انرژی از یک راز جدید رونمایی می‌کند و می‌گوید: مازوت کم‌سولفور، در بازار بین‌المللی بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ دلار در هر تن قیمت دارد، اما به نیروگاه‌ها در ایران زیر ۱۰ دلار تحویل می‌شود که این یعنی تقریباً یک صدم قیمت واقعی آن است. او تأکید می‌کند: از نظر فنی و اقتصادی تحویل مازوت کم‌سولفور به نیروگاه، اشتباه است چراکه این سوخت در اصل برای کشتی‌هاست اما دولت مجبور است برای تأمین برق از آن استفاده کند.

مازوت‌سوزی سیمانی‌ها با محدودیت گاز علاوه بر نیروگاه‌ها، صنایع بزرگ هم در حال استفاده از مازوت به جای گاز هستند. در همین زمینه، دبیر انجمن سیمان ایران می‌گوید: محدودیت گاز عملاً به‌صورت سراسری و در تمام سال در حال تکرار است. سال گذشته گاز برخی کارخانه‌ها از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ وصل شد، اما امسال از اوایل اردیبهشت با محدودیت دوباره مواجه شدیم. آلودگی مازوت در صنعت سیمان با نیروگاه‌ها متفاوت است و مقداری کمتر است.

۱۴۹ تعداد نیروگاه‌های حرارتی

۱۴ تعداد نیروگاه‌های مازوت با امکان مصرف



ظرفیت‌های همکاری علمی ایران و عراق

علی اسدی، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران: با توجه به اهمیت دیپلماسی نوآوری، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان، پارک فناوری دانشگاه تهران درنظر دارد با ایجاد بستر لازم برای حضور شرکت‌های فناور در کشورهای همسایه، ازجمله توسعه زیست‌بوم فناوری و نوآوری در کشور عراق اقدام کند.



آماده در آسمان

جنگنده «میگ-۲۹ اس» قادر به حمل سلاح‌های پیشرفته است و می‌تواند توان دفاع هوایی کشور را بالاتر ببرد

سازان شادمان منفرد | روزنامه‌نگار | گزارش

گشت‌زنی هواپیماهای نظامی بر فراز شهر چیز تازه‌ای نیست؛ به خصوص در شرایط کنونی که از هر لحاظ باید آماده بود. دیروز صدای یک فروند «میگ-۲۹ اس» در آسمان شرق تهران، نگاه‌ها را بار دیگر به موضوع توان دفاعی کشور در آسمان معطوف کرد. از دیدگاه‌های عامیانه و قیاس‌های غیر حرفه‌ای که عبور کنیم، جنگنده نسل چهارمی «میگ-۲۹ اس» که گفته می‌شود اخیراً به

مشخصات کامل MiG-29S
نوع و نقش: جنگنده چندمنظوره
فاصله ۲ سرباز: ۱۱/۳۶ متر
حداکثر وزن برخاست: ۱۸۰۰۰ کیلوگرم
موتورها: دو موتور Klimov RD-33Series 3
سقف پرواز: ۱۸۰۰۰ متر
نرخ اوج‌گیری: ۳۳۰ متر بر ثانیه
برد یا تانکر سوخت خارجی: ۲۱۰۰ کیلومتر
ظرفیت حمل سلاح: ۴۵۰۰ کیلوگرم
قابلیت‌ها: رهگیری همزمان چند هدف هوایی و سیستم جنگ الکترونیک ارتقا یافته



ارتفاع: ۴/۷۳ متر	برد: ۱۵۰۰ کیلومتر	وزن: ۱۱۰۰ کیلوگرم	طول: ۱۷/۳۲ متر
سرعت: ۲۵۰۰ Km/h			

تغییر معادلات

این وب‌سایت اخبار نظامی در ادامه نوشت: ایران با به‌کارگیری جنگنده‌های میگ-۲۹ هم‌راه با مهمات روسی، فضای معادلات منطقه‌ای را تغییر داده است. ممکن است خود هواپیماها نقش یک راه‌حل موقت را داشته باشند، اما تسلیحاتی که حمل می‌کنند (چه برای هدف‌گیری هواپیماهای دشمن، چه کشتی‌های خلیج‌فارس و چه رادارهای پدافند هوایی) هزینه هر گونه عملیات علیه ایران را افزایش می‌دهد. اسرائیل، ایالات‌متحده و سایر کشورها نمی‌توانند دسترسی بدون چالش به حریم هوایی ایران داشته باشند. تهران به‌تأیید تقابل نظامی نیست، بلکه می‌خواهد حضور در آسمان و محیط پیرامونی خود را نسبت به هر زمان دیگری دشوارتر و پر هزینه‌تر برای فعالیت دشمنان کند.

بر پایه تحلیل‌های مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC)، تعداد ۱۱۴۲ پژوهشگر از کشور ایران در سال ۱۴۰۴ در فهرست پژوهشگران یک درصد برتر دنیا قرار گرفتند. معیار انتخاب پژوهشگران در این فهرست، تعداد استنادهای صورت‌گرفته به تولیدات علمی آنهاست.



اخبار کوتاه

کوپایلیوت واتساپ را ترک می‌کند

مایکروسافت اعلام کرد به‌دلیل تغییر سیاست‌های متادار محدودسازی چت‌بات‌های هوش مصنوعی مبتنی بر API واتساپ، ادغام کوپایلیوت را از ۱۵ ژانویه متوقف می‌کند و کاربران باید پیش از این تاریخ، تارچخه گفت‌وگوهای خود را خروجی بگیرند. این سیاست علاوه بر مایکروسافت، شرکت‌های دیگری مانند OpenAI و Perplexity را نیز تحت‌تأثیر قرار داده است. پیش از این نیز OpenAI اعلام کرده بود که ادغام سرویس خود با واتساپ را در ماه ژانویه متوقف خواهد کرد.

هوای از تبلت پرچمدار جدید رونمایی کرد

شرکت هوای از MatePad Edge، جدیدترین محصول خود در بازار تبلت‌های پرچمدار، رونمایی کرد. این تبلت برای کاربران حرفه‌ای و تولیدکنندگان محتوا طراحی شده و مجموعه‌ای از مشخصات فنی قدرتمند ازجمله پردازنده کلاس دسکتاپ و سریع‌ترین شارژر در میان تبلت‌ها را ارائه می‌دهد. قلب تپنده میت‌پد ایچ، نمایشگر ۱۴.۲ اینچی OLED انعطاف‌پذیر آن است که با وضوح ۳.1K و نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتز، تجربه بصری فوق‌العاده‌ای را به رخ می‌آورد.



سارقان بریتانیایی: سامسونگ نمی‌خواهیم!

گزارش‌ها از لندن نشان می‌دهد سارقان پس از سرقت گوشی‌های اندرویدی، آنها را به صاحبانشان بازمی‌گردانند. پلیس مدل دستگاه‌ها را ردیابی نمی‌کند اما گزارش‌ها نشان می‌دهد سارقان تمایل بیشتری به آیفون دارند و در مواردی، گوشی سامسونگ سرقتی به صاحبان بازگردانده شده یا حتی روی زمین رها شده است. کارشناسان امنیت سایبری دلیل این رفتار را ارزش بالاتر آیفون و قابلیت‌های امنیتی جدید اندروید می‌دانند که با تشخیص الگوهای مشکوک، دستگاه را به‌طور خودکار قفل می‌کند.

۳/۷ درصد

سخت‌کوبی صنعت، معدن و تجارت با اشاره به نیاز بخش صنعت و معدن به سهمیه سوخت و عدم تخصیص کامل آن گفت: در حوزه صنعت، نیاز سالانه به سوخت ۲میلیارد لیتر است که در عمل تنها ۱.۶میلیارد لیتر تحویل داده شده است. از این رو بخش صنعت و معدن باید بقیه نیاز خود به سوخت را آزاد تهیه کند.



رئیس اتحادیه بارفروشان میوه گفت: قیمت گوجه‌فرنگی در عمده‌فروشی‌ها یک مرتبه از ۱۵هزار تومان به ۵۰هزار تومان رسیده است. صادرات بی‌ریه گوجه فرنگی در ماه‌های مهر و آبان موجب شد تا قیمت آن چند برابر شود.



دبیرانجمن شرکت‌های هواپیمایی گفت: افزایش ۵۰درصدی نرخ ارز ایرلاین‌ها هزینه آنها را ۳۷درصد افزایش داده؛ بنابراین آنها نرخ بلیت امری اجتناب‌ناپذیر است. سقف نرخ پروازهای اجنومی مسیرهای طولانی ۶میلیون و ۹۰۰هزار تومان است.



وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران در دیدار با وزیر بازرگانی ترکیه با تأکید بر لزوم رفع موانع توسعه همکاری‌های اقتصادی تهران-آنکارا، از افزایش ۲میلیارد دلاری حجم مبادلات بازرگانی در سال آینده خبر داد.



سخت‌کوبی سازمان مالیاتی گفت: پیش از این دستورالعمل ۱۰درصد مالیات بر ارزش افزوده را دریافت می‌کردند و بعد از ۳ماه آن را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می‌دادند؛ اما از ابتدای دی‌ماه ۸درصد از این مالیات در همان لحظه به سازمان امور مالیاتی ارسال می‌شود.



سخت‌کوبی اتحادیه جایگاه‌داران عرضه سوخت گفت: طبق برنامه ریزی‌ها، عرضه سوخت بنزین سوریه به مصرف‌کننده نهایی در حداقل زمان ۷روز و حداکثر یک‌ماه انجام خواهد شد.